2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2024
	№ 23-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 17.12.2008 № 469-па «Об утверждении Положения о порядке расходования
средств резервного фонда администрации Нефтеюганского района»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 17.12.2008 № 469-па «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk153877034][bookmark: _Hlk154658229]Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
	«В муниципальном правовом акте Нефтеюганского района о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение
по главным распорядителям бюджетных средств Нефтеюганского района
и проводимым мероприятиям.».
1.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk154658105]«9. В целях контроля за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, главными распорядителями бюджетных средств Нефтеюганского района представляется в департамент финансов Нефтеюганского района в срок не позднее 30 дней с момента фактического осуществления расходов
в полном объеме по выделенным средствам резервного фонда информация об их расходовании в том числе первичные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, и факт направления средств на целевое использование (сметы, счета, счета-фактуры, договоры, акты приема-передачи, акты выполненных работ, платежные поручения и иные обосновывающие документы).
Главные распорядители бюджетных средств Нефтеюганского района несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Щегульную Л.И.

Глава района 					 		А.А.Бочко

image1.jpeg